SANTOS CORRE 4NACÉ

REQUERIMENTO N.° 47/87
Exmg Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

f2 /1

PRESIDENTE

R E Lm c IR O ; Douta asa, na forma reei
mental, envio da expediente ao Sr. Chefe do Detran- Cabo

Frio, no sentido de providineier maior segurança, com a

coloceçao de um sinal de transito, nas duas pistas 	da

lvenida Teixeira e Souza, em frente ao CO-supermercados,

e que se pinte o asfalto em faixas para possibilitar a

travessia dos pedestres, num st, trecho da referida eved

da.

SILà D4S SESSUS 04 da mzio de 1 987.

Vereadora- autora

JUSTIFI C TIV

he longe do tempo, nos deparamos com 	Ceie

problema, que hã muito vem tirando vidas e

mutilando

pessoas per falta de um sinal de transito.

Terna-se neceseârlo uma soluço imediata

ra pese problema, de modo a terminar a essa escalada de

violância do transito.

De populares que fazem suas córneres naquele

supermercado, e que necessitam de atraveosar e avenida

para usar o ônibus, ficam expostos a acidentes, pois Os

veicules que naquele trecho trafegam passam por ali

mais de 100Km-hor4rio.

Este sinal de trânsito, facilitaria a vida

das pessoas, pele ali existe um vasto comércio, possi41

litaria maior segurança e respeito a vida humana.

sILA DAS SESSUE 	d 	o de 987.

nNa C 	0 CORRES

Ver 	re- autora